explained. In addition, whole text of Vasiyatname is translated into modern

Turkish from the only existing manuscript.

Key Words: to write one' s will, will, Ah ma d S üzi. !

Asıl adı Ahmed olan Sfu1,1 Halvetiyye tarikahnın Şemsiyye kolu
nu ilidas eden Şemseddin Sivas! (v. 1006/1597) ahfadındand~r. Babası
şeyh Ö~er Sam Efendi' dir. Sivas'ta dünyaya gelen Sfu1, tahsilini İstan
bu1' da ikmru etmiş, 1198/1784 senesinde hac va.Zıfesini yerine getirdikten
sonra Sivas'a dönerek Şemsi Dergaru'nda postnişm olmuştur.2 Tahsili,
daha doğrusu hocaları konusunda kaynaklar iki isim üzerinde birleşmek
tedirler. Buna göre Sfu1, şer'! ilimleri Nakşbendiyyenin Müceddidllik
kolu meşayıhından Hadimi Efendi' den tahsil etmiş, tarikat hilafetini ise
Sivas! silsilesinde ismi zikredilen Abdillmedd Efendi' den alrnışhr.3

Sfu!, vefatma kadar Şemsi asitanesi postnişlnliği vazifesini deruhte
etmiştir. 1246/1830 tarihinde vefat eden Sfu1, Sivas'ta Meydan Camii
avlusundaki Şemseddin Sivas! türbesine defnedilmiştir. Suz1 Efendi' den

ı Sı1z1'nin hayatı hakkında bilgi için bkz. Sursalı Mehmed Tiihir, Osmanlı Miiellijleri, İstan
bul 1333, I, 89; İbnü'l-Emin Mahmut Kemal İnal, Son Asır Tiirk Şairleri, haz.

sonra, kendisinden hilafet alan kardeşi Mehmed Behlül Efendi (v.
1256/1840) asitaneye postnişm olmuştur.4

Hayab hakkında bilgi veren kaynaklarda Suz!'nin başlıca üç ese
rinden bahsedilmektedir.s Eserleri arasında en tanınanı, Dfvfin'ı olup
üzerinde bir tahlil ve dört edisyon kritik olmak üzere beş ayrı yüksek
lisans çalışması yapılmışbr.6 Diğer eserleri, Kasfde-i Bürde Tercümesi? ve
SülUknfinıes adlı bir risruedir. Esasen St1z1 kililiyalı bu üç eserden ibaret
olmayıp son zamanlarda, bilinmeyen diğer bazı eserleri de tespit edilerek
ilim alemine kazandırılmıştır. Bunlar arasında özellikle Süleı;nıannfinıe9

4 Yücer, a.g.e., s. 238.
5 Bursalı Mehmed Tahir, a.g.e., I, 89; İbnü'l-Emin, a.g.e., IV, 2199-2201; Vassiif, a.g.e., ill, 509.
6 Adeta müntehabat şeklinde matbu olan (Dfvaıı-ı Sılzl, İstanbul, Elhac Mustafa Efendi

Matbaası, 1290/1873) Sılzl Divam üzerinde yapılan çalışmalar sırasıyla şöyledir: Mehmet
Göktaş, Sıızi Divam 'ııııı Dini ve Tasavvııfi Tahlili, yüksek lisans tezi, Atatürk Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü (1996); Metin Ceylan, Alımed Sıızi Divaııı'ııın Edisyon Kritiği,
yüksek lisans tezi, Afyon Kocatepe

zemekle birlikte, bu metinlerden aynştığı yönleri de mevcuttur. Bilindiği
üzere, özellikle Fendüddin Attar (v. 618/1221)'a izafe edilen Pendnılnıe
adlı eserin bizim edebiyanınıza kuvvetli tesiri olmuş, bu eserin çok sayı
da tercüme ve şerhleri yapıldığı gibil9 bu alanda pek çok orijinal eser de
verilmiştir. SU.zi'nin Pendndnıe adlı manzumesinden daha önce bahsedil
mişti. Nabi (v. 1124/1712)'nin Hayriyye'si, Sünbülzade (v. 1133/1718)'nin
Lutfiyye-i Vehbf adlı eserleri bu sahanın ilk akla gelen ömeklerindendir.
Muhteva bakımından vasiyetnameler, içerdikleri Kur' an ve Hadis kay
naklı tavsiyeler bakımından nasihatname kitaplarım hatırlatınaktadır.